
Nr. 05 (337) Otrdiena, 2022. gada 31. maijs

ŠAJĀ NUMURĀ:

• Aktualitātes Ogres rajona slimnīcā

• Svētki Suntažos

• Skolas ziņas

• Suntažu pagastam - 90

• Pašvaldības policijā ieviesta dienna-
kts dežūrdaļa

• Sludinājumi

• Suntažu kultūras namā

PASTĀVĒT, PALIKT...!

• Veidojam vidi ap mums

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e



2 SUNTAŽNIEKS 2022. gada 31. maijs

VEIDOJAM VIDI AP MUMS
	 Nolūkā	uzlabot	dzīves	kvalitāti	un	sekmēt	
iedzīvotāju	 iniciatīvu,	 Ogres	 novada	 pašvaldība	
šā	 gada	 janvārī	 izsludināja	 ikgadējo	 projektu	
konkursu	“Veidojam	vidi	ap	mums	Ogres	novadā”,	
kura	 ietvaros	 iedzīvotāju	 grupas	 un	 sabiedriskās	
organizācijas	 varēja	 pretendēt	 uz	 pašvaldības	
finansējumu	 savu	 ideju	 realizācijai	 dzīves	 vides	
kvalitātes	uzlabošanas	jomā.
	 Līdz	 konkursā	 noteiktajam	 projektu	
iesniegšanas	gala	termiņam	–	23.	februārim	–	tika	
saņemti	35	projektu	pieteikumi	par	kopējo	sum-
mu	 60689,70	 eiro,	 kas	 saskaņā	 ar	 konkursa	 no-
likumu	 deva	 iespēju	 izsludināt	 konkursa	 papildu	
kārtu	ar	pieteikšanās	termiņu	16.	marts.	Tajā	tika	
saņemti	 19	projektu	pieteikumi	par	 kopējo	 sum-
mu	30964,41	eiro.	Līdz	ar	to	abās	konkursa	kārtās	
kopā	ir	saņemti	54	projektu	pieteikumi	dažādās	ar	
dzīves	vides	kvalitātes	uzlabošanu	saistītās	sfērās	
par	kopējo	summu	91654,11	eiro.
	 17	no	 iesniegtajiem	projektiem	attiecināmi	
uz	Ogres	pilsētas	teritoriju,	21	-	bijušā	Ogres	novada	
pagastiem,	3	–	bijušo	Ikšķiles	novadu,	5	–	bijušo	
Ķeguma	 novadu,	 savukārt	 8	 –	 bijušo	 Lielvārdes	
novadu.	 Projektu	 ietvaros	 iecerēts	 labiekārtot	 un	
apzaļumot	parkus,	atpūtas	zonas	un	citas	publis-
ki	 pieejamas	 teritorijas,	 pilnveidot	 daudzdzīvokļu	
māju	pagalmu	infrastruktūru,	veidot	jaunus	spor-
ta	 un	 aktīvās	 atpūtas	 objektus,	 radoši	 pārveidot	
un	 iekārtot	dažādas	 telpas,	dažādot	bērniem	un	
jauniešiem	 pieejamās	 brīvā	 laika	 pavadīšanas	
iespējas	 un	 īstenot	 citas	 sabiedriski	 nozīmīgas	
aktivitātes.
	 Ogres	novada	pašvaldības	domes	sēdē,	kas	
notika	28.	aprīlī,	deputāti,	pamatojoties	uz	konkur-
sa	 vērtēšanas	 komisijas	 sagatavoto	 vērtējumu,	
pieņēma	 lēmumu	 apstiprināt	 48	 projektus,	
piešķirot	 to	 īstenošanai	 finansējumu	 80000,00	
eiro	apmērā	(projekti	norādīti	iesniegšanas	secībā):
	 •	 “Sporta	 kluba	 “Rembate’’	 pamatlīdzekļu	
papildināšana”	 (projekta	 iesniedzējs	 –	 biedrība	
“Sporta	 klubs	 “Rembate””,	 Rembate,	 piešķirtais	
finansējums	–	1100,64	eiro),
	 •	 “Brīvdabas	zaļā	klase”	 (iedzīvotāju	grupa	
“Ķeipenes	skolēniem”,	Ķeipene,	2000,00	eiro),
	 •	 “Skolā	 ieti	 man	 gribas”	 (nodibinājums	
“Ogres	novada	attīstības	fonds	“O	divi””,	Madliena,	
1205,90	eiro),
	 •	 “Taurupes	 stacijas	 uzgaidāmās	 tel-
pas	pārveidošana	par	 publisku	pasākumu	 telpu”	
(biedrība	“Taisnais”,	Taurupe,	2000,00	eiro),
	 •	 “Daudzfunkcionāla	 telpa	 Ķeipenes	 ma-
zākajiem	 bērniem”	 (iedzīvotāju	 grupa	 “Ķeipenes	
pamatskolas	 Skolas	 padomes	 vecāki”,	 Ķeipene,	
2000,00	eiro),
	 •	 “Sajūtu	taka	–	dabas	dziednīca	bērniem	
ar	 īpašām	 vajadzībām”	 (iedzīvotāju	 grupa	 “Kopā	
varam!”,	Jumprava,	1769,76	eiro),
	 •	“Viss	vides	pētniekiem!”	(iedzīvotāju	grupa		

“Slepenie	dabas	draugi”,	Ogre,	1989,35	eiro),
	 •	 “Mēs	 mazozoliešiem”	 (iedzīvotāju	 grupa	
“Radoša	bērnu	atpūta”,	Mazozoli,	2000,00	eiro),
	 •	 “Esam	 aktīvi”	 (iedzīvotāju	 grupa	 “Mūsu	
Mazozoliem”,	Mazozoli,	2000,00	eiro),
	 •	 “Mājai	Meža	 pr.	 4a	 pieguļošās	 teritorijas	
labiekārtošana”	(iedzīvotāju	grupa	“Ogrei	un	mājai”,	
Ogre,	1999,27	eiro),
	 •	 “Brīvdabas	 vides	 labiekārtošana	 Krapes	
skolā”	(biedrība	“Kristīgais	Izglītības	Centrs”,	Krape,	
1801,00	eiro),
	 •	 “Mūzikas	 kabineta	 pilnveide	 Ogres	 1.	
vidusskolā”	(iedzīvotāju	grupa	“Vecāki	un	skolotāji	
mūzikas	kabineta	pilnveidei”,	Ogre,	2000,00	eiro),
	 •	 “Sakura	 zied	 Ķeipenes	 kinostacijā”	
(iedzīvotāju	 grupa	 “Ķeipenes	 kinovēsturnieki!”,	
Ķeipene,	1750,00	eiro),
	 •	 “Daudzfunkcionālas	 atpūtas	 vietas	 iz-
veide	ar	ugunskura	vietu	radošās	darbnīcas	 “Ro-
zes	māja”	teritorijā”	(biedrība	“LABizjūta”,	Meņģele,	
2000,0	eiro),
	 •	 “Ugunskura	 vieta	 pie	 Ķeguma	 komerc-
novirziena	vidusskolas”	 (biedrība	 “Ķeguma	skolas	
jaunatnei”,	Ķegums,	1988,98	eiro),
	 •	 “Daudzdzīvokļu	 mājas	 teritorijas	 lab-
iekārtošana”	 (iedzīvotāju	 grupa	 “Spoki”,	 Ogre,	
1999,17	eiro),
	 •	 “Aitu	 kūts	 skatuves	 sabiedriskās	 zo-
nas	labiekārtošana	Nr.	2”	(biedrība	“Ogriņa”,	Ogre,	
1910,18	eiro),
	 •	 “Ogres	 Teātra	 telpas	 labiekārtošana”	
(biedrība	“Ogres	teātris”,	Ogre,	1999,97	eiro),
	 •	 “Rotaļu	 laukuma	 komplekss	 Krapes	
bērniem	“	(iedzīvotāju	grupa	“Krapes	aktīvie	vecāki”,	
Krape,	1740,60	eiro),
	 •	“Skatu	tornis	Lazdukalnos”	(biedrība	“Laz-
dukalni	2000”,	Ogre,	2000,00	eiro),
	 •	“Vide	iedvesmai	fotogrāfijā”	(biedrība	“Esi	
radošs!”,	Ogre,	465,85	eiro),
	 •	 “Spēks	 ir	 Lielvārdē”	 (iedzīvotāju	 grupa	
“Visa	 Veida	 Kustība	 treniņnodarbību	 audzēknes”,	
Lielvārde,	1000,00	eiro),
	 •	 “Veselīga	 atpūta”	 (iedzīvotāju	 grupa		
“Draudzīgās	paaudzes”,	Taurupe,	2000,00	eiro),
	 •	“Mini	futbolgolfs”	(iedzīvotāju	grupa	“Fut-
bola	komanda	Lielvārde”,	Lielvārde,	908,40	eiro),
	 •	“Tāfeles	ierīkošana	brīvdabas	zaļajā	klasē”	
(iedzīvotāju	 grupa	 “Pedagogi	 un	vecāki	brīvdabas	
klases	pilnveidei”,	Ogre,	1270,14	eiro),
	 •	 “Sakaru	 stacija”	 jeb	 “Skolas	 hotspot”	
(iedzīvotāju	 grupa	 “Sakaru	 stacija	 jauniešiem”,	
Ogre,	1995,00	eiro),
	 •	 “Mūsdienīga,	 funkcionāla	 vides	 telpa	
skolotāju	 labbūtībai”	 (iedzīvotāju	 grupa	 “Skolotāji	
bērniem	un	skolai”,	Ogre,	2000,00	eiro),
 • “Brīvdabas spēļu telpa Suntiņi” (iedzī
votāju grupa “Suntiņi 2022”, Suntaži, 1919,58 
eiro),



SUNTAŽNIEKS 32022. gada 31. maijs

VEIDOJAM VIDI AP MUMS

AKTUALITĀTES OGRES RAJONA SLIMNĪCĀ

	 Pirms	 Ogres	 novada	 pašvaldības	 domes	
komiteju	sēdēm	19.	maijā	Ogres	rajona	slimnīcas	
vadītājs	 un	 Ogres	 novada	 pašvaldības	 domes	
deputāts	Dainis	Širovs	informēja	par	aktualitātēm	
slimnīcā.

Covid19 saslimstības rādītāji ir zemi
	 Viņš	 pastāstīja,	 ka	 situācija	 Covid-19	
saslimstības	ziņā	šobrīd	ir	mierīga.	Slimnīcā	ar	šīs	
infekcijas	pazīmēm	šobrīd	vēršas	salīdzinoši	maz,	
aptuveni	seši	cilvēki	nedēļā.	Joprojām	ir	pacienti,	
kuriem	Covid-19	ir	blakus	diagnoze,	taču	slimības	
gaita	 viegla.	Visu	maija	mēnesi	 pie	 slimnīcas	 vēl	
strādā	Covid-19	analīžu	nodošanas	punkts,	cilvēki	
joprojām	 izmanto	 pakalpojumu,	 taču	 drīzumā	
tiks	lemts	par	analīžu	punkta	darba	laiku	vasaras	
mēnešos.	Šobrīd	slimības	gaita	ir	vieglāka,	daudzi	
cilvēki	ir	izslimojuši,	vakcinējušies,	tomēr	slimnīca	
strādā	pastiprinātā	režīmā	un	ir	gatava	nākamajai	
krīzei	-	tiek	savlaicīgi	iepirkts	speciālais	medicīnas	
apģērbs	 un	 sejas	 maskas.	 Ja	 sāksies	 atkārtots	
slimības	 uzliesmojums,	 slimnīca	 būs	 spējīga	
nodrošināt	testēšanu	visā	novadā,	tostarp	skolās	
un	pašvaldības	iestādēs.

	 •	 “Jaunogres	 vidusskolas	 atpūtas	 zonas	
attīstīšana”	 (iedzīvotāju	 grupa	 “Jaunogres	 vidus-
skolas	 Skolēnu	 pašpārvalde	 (JVSK	 SP)”,	 Ogre,	
1867,86	eiro),
	 •	 “Jauni	 objekti	 Plaužu	 ezera	 peldvietā”	
(biedrība	“Plaužezeram”,	Taurupe,	1491,93	eiro),
	 •	“Atpūtas	zonas	izveide	Ogres	1.	vidusskolā”	
(biedrība	“Move	up”,	Ogre,	1023,00	eiro),
	 •	 “Rūpēs	 par	 savējiem!”	 (“Ķeipenes	
pensionāru	biedrība	“Avotkreses””,	Ķeipene,	1962,00	
eiro),
	 •	“Vingro	kopā	ar	Mālkalnes	19”	(iedzīvotāju	
grupa	“Mālkalnes	19	iedzīvotāji”,	Ogre,	1996,50	eiro),
	 •	“Trāpi	mērķī!”	(iedzīvotāju	grupa	“Nagliņas”,	
Jumprava,	1566,00	eiro),
	 •	 “Trenažieru	 laukums,	 1.	 etaps”	 (biedrība	
“Otrās	mājas”,	Madliena,	1998,92	eiro),
	 •	 “Ogres	 novada	 tūrisma	 karte	 un	 infor-
matīvais	stends	Tomē	Oši,	Tomes	pagasts,	Ogres	
novads”	(iedzīvotāju	grupa	“Apceļo	Ogres	novadu!”,	
Tome	(Rutku	ciems),	1370,64	eiro),
	 •	 “Informatīvā	objekta	“Tome”	uzstādīšana	
uz	 autobusa	 pieturas	 “Tome”	 jumta”	 (“Ķeguma	
pilsētas	un	apkaimju	biedrība”,	Tome,	1077,00	eiro),
	 •	 “Koku	 paaudzes	 atjaunošana	 Birztaliņas	
skvērā	 Ikšķilē,	 Ogres	 novadā”	 (iedzīvotāju	 grupa	
“Ozolu	 ielas	apkaimes	 iedzīvotāji”,	 Ikšķile,	 1297,68	
eiro),
	 •	 “Telpaugu	un	grāmatu	apmaiņas	punkts	
Jumpravā”	(iedzīvotāju	grupa	“Zaļie	pirkstiņi”,	Jum-
prava,	1000,00	eiro),

 • “Suntažu stacija” (iedzīvotāju grupa 
“Sta cijas aktīvisti”, Suntaži, 1697,63 eiro),
	 •	“Lielvārdes	Evanģēliski	luteriskās	baznīcas	
ārējā	 apgaismojuma	 atjaunošana”	 (Lielvārdes	
pilsētas	iedzīvotāju	grupa	“Par	Lielvārdes	attīstību”,	
Lielvārde,	1935,18	eiro),
	 •	 “Ogres	 Vēstures	 un	 mākslas	 muzeja	
piegulošās	 teritorijas	 apzaļumošana”	 (iedzīvotāju	
grupa	“Muzeja	draugi”,	Ogre,	1172,92	eiro),
	 •	“Mēs	par	aktīvu	dzīvesveidu”	(iedzī	votāju	
grupa	“Mēs	savai	skolai”,	Madliena,	1898,80	eiro),
	 •	 “Lēdmanes	 tautas	 nama	 fasādes	 teri-
torijas	 apzaļumošana”	 (biedrība	 “Novadnieki”,												
Lēdmane,	1136,92	eiro),
	 •	“Velosipēdu	statīvu	un	soliņu	izvie	tošana	
Mālkalnes	 prospektā	 9,	 Ogrē”	 (iedzīvotāju	 grupa	
“Mālkalnes	9”,	Ogre,	1639,01	eiro),
	 •	“Aprīkojums	brīvā	laika	pavadīšanai	Ogres-
gala	 pamatskolas	 jauniešiem”	 (iedzīvotāju	 grupa	
“Atbalstītāji”,	Ogresgals,	1087,40	eiro),
	 •	 “Koki	–	Rembates	zaļā	 rota”	 (iedzīvotāju	
grupa	“Liepas”,	Rembate,	1980,00	eiro),
	 •	“Pastaigu	takas	uzlabošana	Krapes	parkā”	
(iedzīvotāju	 grupa	 “Krapes	 muižas	 uzņēmēji”,	
Krape,	1986,82	eiro).
	 Pateicamies	 visiem	 projektu	 konkur-
sa	 dalībniekiem	 par	 iniciatīvu	 un	 ieinteresētību	
piedalīties	dzīves	vides	kvalitātes	uzlabošanā	no-
vada	pilsētās	un	pagastos!

Informācija no www.ogresnovads.lv 

	 Šobrīd	 slimnīcas	 nodaļās	 ir	 brīvas	 vietas,	
palīdzību	var	saņemt	visi,	kuriem	nepieciešams.

Tiks uzsākta jaunās Ogres Dzemdību nodaļas 
būvniecība

	 D.	 Širovs	 informēja,	 ka	 noslēgumam	 tu-
vojas	 dzemdību	 nodaļas	 projektēšana,	 maija	
beigās	varētu	organizēt	konkursu	par	būvniecību.	
Saņemtas	 nepieciešamās	 atļaujas	 trīs	 koku	
izciršanai,	taču,	gādājot	par	vides	 labiekārtošanu,	
slimnīcas	teritorijā	iestādīti	60	jauni	koki.	Slimnīcas	
vadītājs	 pastāstīja,	 ka,	 lai	 gan	 valstī	 šobrīd	 ir	
samazinājies	 kopējais	 dzemdību	 skaits,	 Ogrē	
dzemdību	intenstitiāte	ir	saglabājusies	iepriekšējā	
līmenī,	tieši	tāpēc	ir	būtiski	plānot,	kā	topošajām	
māmiņām	uzlabot	uzturēšanās	apstākļus	slimnīcā,	
lai	gan	viņas,	gan	jaundzimušie	justos	komfortabli.

Atvērts rentgena kabinets Lielvārdē
	 Slimnīcas	vadītājs	 ir	 gandarīts,	 ka	 ir	 izde-
vies	 atvērt	 rentgena	 kabinetu	 Lielvārdē.	 Pakal-
pojums	 jau	 ir	pieejams,	saņemti	atzinīgi	vārdi	no	
pensionāriem,	kuri	izmeklējumu	šobrīd	var	saņemt	
tuvāk	savai	dzīvesvietai.	Rentgena	kabinets	strādā	



4 SUNTAŽNIEKS 2022. gada 31. maijs

AKTUALITĀTES OGRES RAJONA SLIMNĪCĀ

SVĒTKI SUNTAŽOS 

	 4.	 maijā,	 Latvijas	 Republikas	 Neatkarības	
atjaunošanas	 dienā,	 Suntažu	 kultūras	 namā	 uz	
tikšanos	un	iepazīšanos	tika	aicinātas	jaunās	ģimenes,	
kuru	mājvieta	 ir	 Suntaži,	 kā	 arī	 jaunie	uzņēmēji	 un	
mājražotāji.	 Pasākumā	 “ES	 ESMU	 SUNTAŽNIEKS”	
piedalījās	 Suntažu	 kultūras	 nama	 pašdarbības	
kolektīvi,	 sniedzot	 nelielu	 iepazīšanās	 koncertu,	
pasākuma	apmeklētājus	uzrunāja	Suntažu	pagasta	
iestāžu	vadītāji	un	pēc	pasākuma	oficiālās	daļas	jau-
najiem	Suntažu	 iedzīvotājiem	bija	 iespēja	 iepazīties	
arī	savstarpēji	pavisam	neformālās	sarunās.	
	 Paldies	 ikvienam	 pasākuma	 apmeklētājam,	
kurš	atsaucās	aicinājumam	tikties	un	 iepazīties,	kā	
arī	 Suntažu	 kultūras	 nama	 pašdarbības	 kolektīvu	
dalībniekiem	un	vadītājiem.	

vienu	reizi	nedēļā	pilnu	darba	dienu,	taču	atbilstoši	
pieprasījumam	darba	laiks	var	tikt	pārskatīts.	Pa-
kalpojumam	pieteikties	var	Ogres	rajona	slimnīcas	
reģistratūrā,	tālr.	+371	223	07	203.
	 Kopējās	 diagnostikas	 iekārtas	 izmaksas	

Suntažu pasta nodaļas darba laiks
Pirmdiena, otrdiena, trešdiena, ceturtdiena, piektdiena 7:00 – 11:30

Sestdiena, svētdiena – slēgts. 

	 Ogres	 novada	 pašvaldības	 policijas	
priekšnieks	Reinis	Ikaunieks	informē,	ka	ar	1.	maiju	
Ogres	novada	pašvaldības	policijā	darbu	uzsākusi	
diennakts	dežūrdaļa,	kura	strādā	diennakts	režīmā	
un	sniedz	vienotu	un	koordinētu	palīdzību	visiem	
Ogres	 novada	 iedzīvotājiem	 un	 tā	 viesiem.	 No	 1.	
maija	diennakts	režīmā	darbu	uzsākusi	arī	patruļas	
ekipāža,	 kura	 apkalpo	 Lielvārdes	 pilsētu	 un	 tās	
apkārtējo	teritoriju.
	 R.	Ikaunieks	skaidro,	ka	iepriekš	pašvaldības	
policija	uz	vairākiem	tālruņa	numuriem	no	visa	no-
vada	 iedzīvotājiem	 saņēma	 zvanus	darba	 dienās	
līdz	plkst.	17.00,	bet	pēc	plkst.	17.00	zvanītāji	tika	
savienoti	ar	Ogres	Valsts	policijas	dežūrdaļu.	Tagad	
Ogres	 novada	 iedzīvotāji	 un	 viesi	 Ogres	 novada	
pašvaldības	 policiju	 var	 sazvanīt	 pa	 vienu	 vie-
notu	 tālruņa	 numuru	 visu	 diennakti	 un	 saņemt	
informāciju	par	sabiedriskās	kārtības	jautājumiem	
Ogres	 novada	 teritorijā,	 kā	 arī	 var	 vērsties	 pēc	
palīdzības,	 lai	 tiktu	 novērsti	 likumpārkāpumi,	 un	
tas	ir	65 047 100.
	 Ogres	 novada	 pašvaldības	 policijas	 dien-
nakts	dežūrdaļa	izveidota	ar	mērķi,	lai	pašvaldības	
policija	 efektīvāk	 varētu	 veikt	 savus	 tiešos	 dar-
ba	 pienākumus,	 kā	 arī	 palīdzēt	 Ogres	 novada	
iedzīvotājiem	 un	 viesiem,	 operatīvi	 reaģējot	 uz	

Fo
to

 A
nd

ri
s 

Li
nd

e

4. maija pasākumā kultūras namā

PAŠVALDĪBAS POLICIJĀ IEVIESTA DIENNAKTS DEŽŪRDAĻA

saņemtajiem	izsaukumiem.
	 Pateicoties	 dežūrdaļas	 izveidošanai,	 ir	 ra-
dusies	 iespēja	 arī	 vairāk	 uzmanības	 pievērst	
video	 kameru	 monitoringam	 ar	 mērķi	 novērst	
likumpārkāpumus,	 uz	 notikuma	 vietām	 nosūtot	
tos	patruļdienesta	darbiniekus,	kuri	patrulē	pilsētā	
un	ir	tuvāk	notikuma	vietai.
	 R.	 Ikaunieks	 piebilst,	 ka	 nākamie	 dar-
bi	 ir	 saistīti	 ar	 pašvaldības	 policijas	 attīstību,	
darbinieku	 profesionālo	 izaugsmi,	 štata	 vietu	
aizpildīšanu,	darba	algu	palielināšanu,	 autobāzes	
atjaunošanu,	darbinieku	vizuālā	tēla	veidošanu,	kā	
arī	 papildu	 ekipāžu	 ieviešanu	Ogres	 novadā,	 ku-
ras	 varēs	 operatīvi	 reaģēt,	 dodoties	 uz	 izsauku-
miem,	nodrošinot	sabiedrisko	kārtību	un	novēršot	
likumpārkāpumus	 Ogres	 novada	 teritorijā.	
Nākotnes	 plānos	 ir	 izveidot	 arī	 nodaļu,	 kura	 būs	
atbildīga	par	sabiedrisko	kārtību	uz	ūdeņiem	Ogres	
novadā.
	 Šobrīd	 Ogres	 novada	 pašvaldības	 policijā	
strādā	 48	 darbinieki	 un	 novadu	 apkalpo	 3	 dien-
nakts	patruļas	ekipāžas.
	 Ogres	 novada	 pašvaldības	 diennakts	
dežūrdaļas	tālrunis	ir	65047100.

Informācija no www.ogresnovads.lv

ir	 180	 000	 eiro,	 tas	 ir	 mūsdienīgs	 aprīkojums,	
kas	 sniedz	 precīzus	 datus,	 nodrošinot	 vēl	 vienu	
kvalitatīvu	pakalpojumu	iedzīvotājiem.

Informācija no www.ogresnovads.lv



SUNTAŽNIEKS 52022. gada 31. maijs

Suntažu dzejdares Skaidrīte Logina (no kr.), 
Gunta Babra un Ilona Bākule

Fo
to

 A
nd

ri
s 

Li
nd

e

	 Suntažu	 vārds	 dokumentos	 pirmo	 reizi	
minēts	 1223.gadā,	 kad	 šeit,	 Mazās	 Juglas	 krastā	
tika	uzcelta	bīskapa	Alberta	pils.	
	 Vai	tas	nozīmē,	ka	iepriekš	šeit	nekā	nebija?	
Noteikti	 nē.	 Suntažu	 teritorija	 jau	 bija	 apdzīvota,	
taču	 vārda	 “Suntaži”	 izcelsme	 joprojām	 ir	 nes-
kaidra	un	leģendām	apvīta.	
	 Laiku	 lokos	 Suntažu	 teritorija	 bijusi	 gan	
vācu,	gan	zviedru,	gan	cariskās	Krievijas	pakļautībā.	
Pagasta	teritorija	piedzīvojusi	reformas,	pārmaiņas	
un	 nopietnus	 postījumus	 un	 zaudējumus	 nesis	
1.	 pasaules	 karš.	Taču	starpkaru	periodā	uzplau-
kumu	piedzīvo	gan	lauksaimniecība,	gan	kultūras	
dzīve.	Darbojas	biedrības,	tirdzniecība,	tiek	būvēta	
dzelzceļa	 līnija	 Rīga-Ērgļi	 un	 norisinās	 aktīva	
sabiedriskā	dzīve.	
	 Tādējādi	 pirms	 90	 gadiem,	 1932.gadā,	
Suntažu	 miests-nometne	 iegūst	 ciema,	 bieži	
apdzīvotas	vietas	tiesības	un	nosaukumu.	
	 Arī	šo	90	gadu	laikā	Suntažu	pagasta	teri-
torija	piedzīvojusi	dažādas	novadu	un	rajonu	refor-
mas,	padomju	varas	iekārtas	izveidi	un	sabrukšanu,	
Latvijas	 Neatkarības	 atjaunošanu,	 taču	 par	 spīti	
piedzīvotajām	grūtībām,	mēs	šodien	esam	šeit	-	
savos	Suntažos,	lai	pastāvētu	un	paliktu!	
	 28.maijā	 Suntažos	 norisinājās	 svētku	
pasākums	“Pieneņpūkas	lidojumā”.	Suntažniekiem	
un	Suntažu	viesiem	bija	iespēja	apmeklēt	mūzikas	
koncertu	 kultūras	namā,	 kurā	piedalījās	Suntažu	
kultūras	 nama	 tautas	mākslas	 kolektīvi,	 pagasta	
dzejnieces,	 Ogres	 Mūzikas	 un	 mākslas	 skolas	
audzēkņi	un	individuālie	izpildītāji.	Vakara	koncertā	
brīvdabas	 estrādē	 piedalījās	 Suntažu	 pagasta	
kultūras	nama	deju	kolektīvi	kopā	ar	sadraudzības	
deju	 kolektīviem	 no	 citiem	 Latvijas	 novadiem.	
Vakara	 izskaņā	–	 lustīga	zaļumballe	ar	 lakstīgalu	
dziesmu	muzikālo	papildinājumu.	
	 Paldies	 ikvienam	 Suntažu	 iedzīvotājam,	
kas	ar	savu	ikdienas	darbu	rūpējas	par	to,	lai	mēs	
šeit	 varētu	 būt,	 pastāvēt	 un	 palikt	 –	 šodien	 un	
turpmāk!	

Agnese Giptere

SUNTAŽU PAGASTAM - 90 

Folkloras kopa “Saule” mūzikas koncertā kultūras namā 

Muzicē obojists Toms Ābele

Kultūras nama jauktais koris “Suntaži”

Fo
to

 A
nd

ri
s 

Li
nd

e
Fo

to
 A

nd
ri
s 

Li
nd

e
Fo

to
 A

nd
ri
s 

Li
nd

e



6 SUNTAŽNIEKS 2022. gada 31. maijs

Koncerta noslēgumā kultūras nama vadītāja Dzidra Sproģe sveic dalībniekus un skatītājus

SUNTAŽU PAGASTAM - 90 

Dejo “Spāre”

Dejo “Sunta”

Fo
to

 A
nd

ri
s 

Li
nd

e

Fo
to

 A
nd

ri
s 

Li
nd

e

Fo
to

 A
nd

ri
s 

Li
nd

e

Fo
to

 A
nd

ri
s 

Li
nd

e

Fo
to

 A
nd

ri
s 

Li
nd

e

Dejo “Suncele”

“B Optimist” priekšnesums



SUNTAŽNIEKS 72022. gada 31. maijs

SKOLAS ZIŅAS

Fo
to

 Il
on

a 
Kā

rk
liņ

a

SKOLU ATKARĪBAS PROFILAKSES
PROGRAMMA “UNPLUGGED”

	 2021.	gada	novembrī	e-pastā	tika	saņemts	
uzaicinājums	 Suntažu	 vidusskolai	 piedalīties	
Veselības	 ministrijas	 īstenotas	 starptautiskas	
atkarību	 profilakses	 programmas	 UNPLUGGED	
pilotēšanai.	 Pilotēšanas	 mērķis	 ir	 adaptēt	 pro-
grammu	īstenošanai	Latvijā,	veicināt	pierādījumos	
balstītas	 programmas	 darbības	 īstenošanu	 un	
integrēšanu	 mācību	 saturā,	 kas	 novērstu	 vai	
attālinātu	 atkarību	 izraisošo	 vielu	 lietošanas	
uzsākšanu	12	-	14	gadus	vecu	skolēnu	vidū.
	 Programma	bija	paredzēta	no	6.	–	8.	klasei,	
bet	ar	noteikumu,	ka	ir	jābūt	2	paralēlklasēm,	līdz	
ar	to	tika	iesaistītas	7.a	(audzinātāja	Rita	Morozova)		
un	7.b	klase	(audzinātāja	Ilona	Kārkliņa),	jo	vienīgās	
atbilda	 kritērijiem.	 Lai	 īstenotu	 projektu,	 notika	
2	 dienu	 pedagogu	 apmācības	 programmā,	 kur	
tika	 apgūtas	 prasmes	 un	 iemaņas	 programmas	
realizācijai,	iegūti	mācību	materiāli	(divas	milzīgas	
kastes),	lai	janvārī	varētu	sākt	realizēt	programmu	
ar	jauniešiem.
	 Viena	 klase	 bija	 kā	 kontroles	 grupa,	 kur	
skolēni	 izpilda	anketu	tikai	pirms	un	pēc	projek-
ta,	bet	otra	grupa	–	eksperimentālā,	kur	papildus	
anketām	notika	arī	12	nodarbības	(janvāris	–	mai-
js).	 Tās	 pamatojas	 uz	 sociālās	 ietekmes	 modeli	
(sniegtā	informācija	un	paredzamās	darbības	nav	
pamācošas,	norājošas),	tā	ir	 interaktīva,	un	tajā	ir	
integrēti	sociālo	prasmju	elementi	un	uzskati	par	
normām,	vērtībām.	
	 Katra	 nodarbību	 tika	 sākta	 ar	 puzzles	
gabaliņu,	kurā	bija	nosaukums	un	papildus	stun-
das	 sasniedzamais	 mērķis.	 Nodarbībās	 tika	
iekļauti	jautājumi,	kas	ietver	kritiskās	domāšanas,	
lēmumu	 pieņemšanas,	 radošās	 domāšanas,	
efektīvas	 komunikācijas,	 savstarpējo	 attiecību,	
empātijas,	informācija	par	dažādiem	
atkarību	 izraisošo	 vielu	 lietošanu	
ietekmējošiem	faktoriem,	adekvāta	
emociju	 paušana,	 pozitīvo	 īpašību	
atpazīšana	un	novērtēšana,	pozitīvu	
atgriezenisko	 saikņu	 pieņemšana,	
praktizēšana	 un	 pārdomas	 par	
saziņu	ar	citiem,	 strukturēta	prob-
lēmu	 risināšana,	 radošās	 do-
māšanas	 un	 paškontroles	 veici-
nāšana,	 ilgtermiņa	 un	 īstermiņa	
mērķu	 noteikšana.	 Nodarbībās	
tika	 izmantotas	 dažādas	 metodes	
–	 pāru/grupu	 darbs,	 prezentācija,	
vispārēja	 diskusija,	 lomu	 spēles,	
tiesas	 izspēle,	 u.c.,	 dažāda	 veida	
aktivitātes,	 kas	 skolēniem	 atļāva	
paust	viedokli	un	savu	nostāju	pret	
dažādām	situācijām,	tās	izvērtēt	un	

izdarīt	secinājumus,	dažbrīd	skolēni	diskusijās	tā	
aizrāvās,	ka	40	minūtes	bija	par	maz	nodarbībai.	
	 Paralēli	darbam	ar	skolēniem	paralēli	no-
tika	arī	darbs	ar	vecākiem,	tika	realizēti	trīs	vecāku	
tikšanās	vakari	(attālināti),	kur	apskatīja	dažādus	ar	
pusaudžu	vecumu	aktuālus	jautājumus	-	pusaudža	
vecuma	 psiholoģiskās	 un	 sociālajām	 iezīmes;	
informācija	 par	 atkarību	 izraisošām	 vielām;	
ģimenes	 ietekme	un	 loma	šajā	attīstības	posmā,	
pusaudžu	 patstāvības	 process	 un	 identitātes	 iz-
veide;	paaudžu	konflikts	un	nepieciešamā	ģimenes	
izaugsme;	 vecāku	 pašpārliecinātība,	 kā	 būt	 par	
autoritāti,	 neesot	 autoritāram;	 uzraudzība	 bez	
ierobežošanas;	sarunas,	nezaudējot	varu;	skaidru	
robežu	 noteikšana	 ģimenē	 attiecībā	 uz	 atkarību	
izraisošo	vielu	lietošanu.
	 Sākotnēji	 tas	 bija	 paredzēts	 tikai	
eksperimentālās	 klases	 vecākiem,	 taču	 vēlāk	
varēja	pievienot	arī	vecākus	no	6.-8.	klasei,	lai	gan	
jāsaka,	ka	atsaucība	nebija	liela,	taču	tie	vecāki,	kas	
atrada	laiku	un	iespējas,	 ieguva	vērtīgas	prasmes	
un	zināšanas.	
	 Man	 ir	 gandarījuma	 sajūta,	 ka	 pieņēmu	
šo	 izaicinājumu	 darboties	 ar	 septītās	 klases	
jauniešiem.	 Pozitīvs	 ieguvums	 ir	 dažāda	 vei-
da	 materiāli	 un	 idejas,	 ko	 varēs	 izmantot	 arī	
turpmāk	diskutējot	un	darbojoties	par	akutuālām	
tēmām,	 noteikti	 papildus	 klases	 saliedēšana	 un	
savstarpēja	uzticēšanās,	prasme	iziet	no	komforta	
zonas	(šeit	palīdzēja	skolēnu	teātra	mākslā	iegūtās	
prasmes)	un	cerams,	ka	viņi	droši	varēs	pateikt	un	
argumentēt	savu	“NĒ”,	dažādiem	piedāvājumiem,	
kas	viņus	var	negatīvi	ietekmēt.
	 Noteikti	 lielu	paldies	 jāsaka	SIA	“Divi	gani”	
galvenajai	koordinatorei	Zanei	Kazākai	un	viņas	at-
balsta	komandai,	 jo	tik	lielas	rūpes	un	uzmanību	
par	projekta	norisi	nebiju	sen	izjutusi.

“Unplugged” programmas īstenotāja
un 7. klases audzinātāja: Ilona Kārkliņa

Projekta dalībnieki



8 SUNTAŽNIEKS 2022. gada 31. maijs

SKOLAS ZIŅAS

Fo
to

 V
ik

to
ri
ja

 M
au

rā
ne

Fo
to

 A
nd

ri
s 

Li
nd

e

Muzicē Anda Armanda Juškāne

	 5.	maijā	Suntažu	vidusskolā	tika	organizēts	
pasākums “Radošais ceļš Suntažos”,	 kurā	 ik-
viens	interesents	varēja	tuvāk	iepazīt	mūzikas	un	
mākslas	skolas	Suntažu	filiāles	piedāvājumu.
	 Dienas	garumā	interesenti	varēja	piedalīties	
3	 izstāžu	 atklāšanā,	 iepazīties	 ar	 šajā	 semestrī	
paveikto,	saņemt	tradicionālās	izstādes	dalībnieka	
kartes	un	drosmīgākie	iepazīt	pils	noslēpumainos	
pagrabus,	kur	mājo	māksla.
	 Divās	 skolas	 zālēs	 klātesošie	 baudīja	
mūzikas	 skolas	 pūšamo	 instrumentu,	 ģitāristu	
un	 pianistu	 sniegumu.	 Secinājums	 viens	 -	 ciešā	
sadarbība:	skolēns-vecāks-pedagogs,	noteikti	nes	
augļus.

Piektdiena, 13. maijs  12. klases Pēdējais zvans.
	 Tā	 kā	 šogad	9.	 un	 12.	 klasei	mācību	 gada	
noslēgums	 ir	 dažādos	 datums,	 arī	 pasākuma	
norise	 atšķīrās	 no	 ierastā	 Pēdējā	 zvana,	 kad	
svinīgi	absolventiem	uz	skolas	kāpnēm	tiek	vēlēta	
veiksme	un	panākumi	eksāmenos…
	 11.	klase	kopā	ar	audzinātāju	Ilzi	Ludāni	div-
padsmitajiem	 ar	 audzinātāju	 bija	 noorganizējuši	
fantastisku	 pasākumu.	 Tikām	 iesēdināti	 busiņā	
un,	kā	izrādās,	vesti	uz	Siguldu.	Tur	uzdevums	pēc	
uzdevuma,	viens	par	otru	lustīgāki	un	pāri	visam	
-	 gājiens	 no	 viena	 pieturpunkta	 uz	 nākamo	 ar	
dziesmām	-	skaļi	dziedot,	lai	sadzird	visi.
	 Tikām	 gan	 pie	 dažādiem	 ērmīgiem	

atribūtiem,	gan	filmējām	kopīgu	TikTok	video,	gan	
izbaudījām	vidusskolas	smago	nastu,	kā	arī	lasījām	
mazāko	klašu	skolēnu	rakstītus	novēlējumus,	un	
Siguldas	 izbrauciena	 noslēgumā	 -	 brauciens	 ar	
panorāmas	ratu.
	 Atgriežoties	 baudījām	 vēl	 pēdējo	 stundu	
kopā	savā	klasē	pie	skaisti	klāta	svētku	pusdienu	
galda.	
	 Jo	tā	kā	bija,	vairs	nebūs	nekad…
	 Liels	paldies	11.	klasei	un	audzinātājai	Ilzei	
Ludānei	par	pasākuma	orgnaizāciju.

Kristīne Zobena

Muzicē Zane Balašova

Mākslas skolas audzēkņi un skolotāji izstādes atklāšanā

Muzicē Martins Krūze

11. un 12. klase Siguldā

Fo
to

 A
nd

ri
s 

Li
nd

e

Fo
to

 A
nd

ri
s 

Li
nd

e
Fo

to
 A

nd
ri
s 

Li
nd

e



SUNTAŽNIEKS 92022. gada 31. maijs

SKOLAS ZIŅAS

20. maijā Pēdējā zvana diena 9. klasei.
	 Šogad	citā	-	ne	tik	oficiālā	formātā	kā	ier-
asts.	 Svētku	 sajūtu	 mums	 radīja	 8.	 klase	 kopā	
ar	 audzinātāju	 Astrīdu	 Ārmani.	 Svētki	 sākās	 ar	
īpašajām	pusdienām	skolas	restorānā.	Jā,	tiešām	
restorānā,	 jo	mūs	priecēja	 gan	 restorāna	 cienīga	
maltīte,	gan	pārdomāts	galda	klājums	un	iznesīgi	
augstākās	klases	oficianti	Markuss,	Rodrigo,	Gus-
tavs	 un	 Rainers	 (apmaksāta	 reklāma!-)).	 Pēdējo	
skolas	zvanu	ar	novēlējumiem	turpmākajam	pos-

13. maijā ilgi gaidīts Ģimenes dienas koncerts. 
	 Skolas	 direktors	Mārtiņš	 Leja	 akcentē	 Ģi-
menes	nozīmīgumu	gan	prieka	mirkļos,	gan	nepa-
rastajos	pandēmiskajos	apstākļos.	Savus	vecākus	
uz	šo	pasākumu	aicināja	1.-4.	un	5.-9.	klašu	kora	
dalībnieki	(diriģente	Inita	Andževa),	muzicējoša	8.-
12.	klases	 jauniešu	grupa	 (vadītāja	 Inita	Andževa),	
1.-2.klases	 tautas	 deju	 kolektīvs	 (vadītāja	 Agita	

Lazdiņa),	5.-7.klašu	tautas	deju	kolektīvs	 (vadītāja	
Ivonna	Gisiča).	Skatītājus	priecēja	arī	Ogres	mākslas	
un	mūzikas	skolas	Suntažu	filiāles	audzēkņi	Matīss	
Nikitovs,	 Anna	 Sofija	 Gisiča,	 Anita	 Liepiņa,	 Zane	
Balašova,	 Estere	 Emma	 Eglīte.	 Pasākumu	 vadīja	
Lelde	Liepa.	
	 Paldies	 koncerta	 dalībniekiem,	 kolektīvu	
vadītājiem	un	vecākiem	par	atbalstu!

Koncertu vada Lelde Liepa

Fo
to

 A
nd

ri
s 

Li
nd

e

1.2. klases dejotāji 

Fo
to

 A
nd

ri
s 

Li
nd

e

8.12. klašu muzicējošo jauniešu grupa

Fo
to

 A
nd

ri
s 

Li
nd

e

mam	 iezvana	 skolas	 direktors	 Mārtiņš	 Leja.	 Tad	
nokļūstam	 atkal	 astoto	 rokās,	 kas	 izrādās,	 pa	
šo	 gadu	mūs	 labi	 iepazinuši.	 Aktīvi	 iesaistāmies	
atrakcijās	 ar	 pārģērbšanos,	 profesiju	 atpazīšanu,	
izrādes	 radīšanu.	Un	arī	 pils	 tornī	 tomēr	visi	 nav	
bijuši!	
	 Šī	bija	skaista	diena,	kas	noslēdzās	ar	Jura	
Neretnieka	 spēlēto	 ballīti!	 Atsākt	 dejas	 pēc	 divu	
gadu	pārtraukuma	nebija	nemaz	tik	vienkārši.

Gunta Būmeistare



10 SUNTAŽNIEKS 2022. gada 31. maijs

SKOLAS ZIŅAS

Interesanto interešu festivālā 

	 27.	maijā	visas	dienas	garumā	Ogres	novada	
Sporta	 centra	 stadionā	norisinājās	Ogres	novada	
Izglītības	 pārvaldes	 un	 izglītības	 iestāžu	 kopīgi	
organizētais	 pasākums	 “Interesanto	 interešu	
festivāls”,	 kurā	pulcējās	dziedātāji,	dejotāji,	 teātra	
mākslinieki,	sportisti,	kā	arī	mākslas	skolu	un	vides	
izglītības	pārstāvji	no	visa	Ogres	novada.	Smaidīgi,	
enerģiski	 un	 aizrautīgi	 bērni	 un	 jaunieši	 pavadīja	
mācību	gada	vienu	no	noslēguma	dienām.
	 Novadā	 ir	 381	 interešu	 izglītības	 pulciņš,	
tāpēc	pasākuma	mērķis	bija	dot	iespēju	bērniem	
un	 jauniešiem	pirms	 jaunā	mācību	gada	sākuma	
uzzināt	par	visām	interešu	izglītības	iespējām,	kas	
pieejamas	novadā.
	 Festivāls	sākās	ar	kopīgu	kolektīvu	gājienu	
no	 skulptūras	 “Baltā	 Cielava”	 Brīvības	 ielā	 līdz	
Ogres	 novada	 Sporta	 centra	 stadionam,	 kurā	
tika	 pārstāvēti	 44	 kolektīvi	 no	 visa	 Ogres	 no-
vada,	tostarp	kori,	ansambļi,	tautas	deju	kolektīvi,	
mūsdienu	 deju	 grupas,	 teātra	 pulciņi.	 Gājienā	
piedalījās	vairāk	nekā	1000	dalībnieku.
	 Suntažu	vidusskolu	svētkos	pārstāvēja:
	 •	 1.-4.	 un	5.-9.	 klašu	 kori,	 diriģentes	 Initas	
Andževas	vadībā.	 Skolotāja	 diriģēja	 arī	 apvienoto	
Ogres	 novada	 kopkori,	 bet	 Lelde	 Liepa	 dziedāja	
solo.		
	 •	 1.-2.	 klases	 tautas	 deju	 kolektīvs	 Agitas	
Lazdiņas	vadībā.	Agitai	šī	bija	debija	dejas	jomā.
	 •	Joprojām	dejai	uzticīgais	5.-7.	klašu	tautas	
deju	kolektīvs,	vadītāja	Ivonna	Gisiča.
	 •	Mākslas	darbnīcas	vadīja	Māra	Mārtiņjāne-
Kaše	un	Linda	Jēkabsone.

	 Paldies	 visiem	 skolotājiem,	 vecākiem,	 kas	
ieradās	 atbalstīt	 savus	 bērnus	 un	 pavadošajiem	
skolotājiem.	Svētku	 sajūtu	varam	 radīt,	 atbalstot	
un	uzmundrinot	cits	citu!

Gunta Būmeistare

Solo dzied Lelde Liepa

Mākslas darbnīcu vada Linda Jēkabsone

Kolektīvu gājienā

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e
Fo

to
 G

un
ta

 B
ūm

ei
st

ar
e

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e



SUNTAŽNIEKS 112022. gada 31. maijs

SKOLAS ZIŅAS

PALIEC MĀKSLĀ!
	 Šogad	 mākslas	 skolas	 beigšanai	 gatavojas	
piecas	 Suntažu	 meitenes:	 Marija	 Anna	 Ādamsone,	
Emīlija	 Ašmane,	 Paula	 Patrīcija	 Lapiņa,	 Katrīne	
Petroviča	 un	 Evelīna	 Rudzīte.	 19.maija	 pēcpusdienā	
Ogres	Mūzikas	un	mākslas	skolas	ēkā	notika	svinīgs	
un	 satraucošs	 pasākums	 –	 noslēguma	 darbu	
aizstāvēšana.	Katrai	absolventei	bija	tapuši	3	darbi	par	
jūras	tēmu:	zīmējums,	gleznojums	un	telpisks	veido-

jums	 no	 stieplēm	
un	 papīra	 –	
gliemežvāks.	 Tieši	
telpiskie	 dar-
bi	 (skolotāja	 Inese	Birža)	 izpelnījās	nedalītu	 komisijas	un	mākslas	
skolas	kolēģu	atzinību	par	ieguldīto	darbu	un	fantastisko	rezultātu.	
Zīmējumā	varējām	vērot	un	attēlot	īstas	jūras	lietas,	dažādas	ierīces,	
ko	 izmanto	 uz	 kuģiem.	 Paldies	 kapteinim	 Gunāram	 Melnim	 par	
atsaucību!

 „Paliec	mākslā”	–	šo	aicinājumu	vairākkārt	dzirdējām	no	komisijas,	
īsi	un	kodolīgi	izsakot,	ka	absolventiem	ir	vērts	nepamest	mākslas	
jomu	savā	tālākajā	profesijas	izvēlē.

 Meitenes	 gatavosies	 mākslas	 skolas	 izlaidumam	 3.	 jūnijā,	 bet	
gaidīsim	vietā	 jaunus	audzēkņus.	 Padziļinātu	mākslas	 izglītību	 te-
pat	Suntažos,	Ogres	Mūzikas	un	mākslas	skolas	filiālē	piedāvājam	
tiem,	kas	nākamruden	mācīsies	4.	klasē	un	būs	10	gadus	veci,	arī	
lielākiem.	Pavisam	drīz	sāksies	konsultācijas	un	iestājeksāmeni,	tie	
notiks	30.,	31.	maijā	un	1.	jūnijā	Ogrē,	Brīvības	ielā	11.	Sīkāka	informācija	
un	pieteikšanās	skolas	mājaslapā	www.ogremms.lv

Māra Mārtiņjāne-Kaše

Suntažu vidusskolas izlaiduma svinības notiks Suntažu k/n 18.jūnijā. 
12.klasei plkst.14.00, 9.klasei plkst.17.00

Katrīnes Petrovičas zīmējums

Top Paulas Patrīcijas Lapiņas
diplomdarbs

Evelīna Rudzīte stāsta par
darbu tapšanu

Marija Anna Ādamsone uzklausa
komisijas viedokli par darbiem

Savus darbus aizstāvēt gatava
Emīlija Ašmane

Fo
to

 n
o 

O
gr

es
 M

M
S 

kr
āj

um
a

Fo
to

 n
o 

O
gr

es
 M

M
S 

kr
āj

um
a

Fo
to

 n
o 

O
gr

es
 M

M
S 

kr
āj

um
a

Fo
to

 n
o 

O
gr

es
 M

M
S 

kr
āj

um
a

Fo
to

 n
o 

O
gr

es
 M

M
S 

kr
āj

um
a



Iespiests SIA “ERANTE”, reģ. Nr. 47103001440, Saieta laukums 2, Madona, Madonas novads, LV 4801
Suntažu pagasta mēnešraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu - Agnese Giptere. Tālrunis 29346190, e - pasts: agnese.giptere@ogresnovads.lv
Maketētājs - Andris Linde.

Mēnešraksts elektroniskā formātā pieejama adresē www.ogresnovads.lv/Pagasti/Suntaži/Laikraksts Suntažnieks.
Par publicētajiem materiāliem un to saturu atbild raksta autors.

12 SUNTAŽNIEKS 2022. gada 31. maijs

SUNTAŽU KULTŪRAS NAMĀ

 5. jūnijā plkst. 15:00	 Suntažu	 kultūras	 namā	
amatierteātra	“SAUJA”	pirmizrāde	pēc	N.	Gogoļa	lugas	“Revi-
dents”	motīviem	 “SILTA VIETIŅA”.	 Režisors	 Gundars	 Cauka.	
Aicināti	teātra	draugi	un	atbalstītāji!
 14. jūnijā, Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
dienā,	 esiet	 aicināti	 nolikt	 ziedus	 pie	 Suntažu	 represēto	
pieminekļa	“Svešumā	dzītajiem”.	Atmiņas	par	vēsturi	dzīvo	caur	
cilvēku	paaudzēm	un	atmiņām.	Atcerēsimies	un	pieminēsim!
 17. jūnijā plkst. 20:00	Suntažu	estrādē	TEĀTRU TENO-
RI “LŪK, MANA SIRDS...’’ Koncertā	 apvienojušies	 Raimonds	
Bramanis,	Artūrs	Zvirbulis,	Emīls	Kivlenieks,	Kristians	Kareļins,	
pianists	Anatolijs	Livča.	Biļetes	cena	10,-	EUR	Pirmsskolas	ve-
cuma	bērniem	ieeja	brīva.
 23. jūnijā	no	saulrieta	 līdz	saullēktam	(plkst.	23:00	–	
4:00)	Līgo nakts zaļumballe	ar	Juri	Neretnieku.

	 22.	 maijā,	 Lielvārdes	 kultūras	 namā	 notika	 XXVII	
Vispārējo	latviešu	Dziesmu	un	XVII	Deju	svētku	deju	lieluzve-
duma	„Mūžīgais	dzinējs”	metodiskais	seminārs	/skate/.	Žūrijas	
novērtējums	–	svētku	repertuārs	apgūts!	Esam	vienu	soli	tuvāk	
Dziesmu	un	Deju	svētku	koncertiem	Rīgā.
	 Paldies	 kultūras	 nama	 SDK	 “Suncele”	 un	 vadītājai	
Skaidrītei	 Andževai,	 VPDK	 “Sunta”	 un	 vadītājai	 Aigai	 Mednei,	
JDK	 “Spāre”	 un	 vadītājai	 Alisei	 Līnai	 Daugavietei,	 par	 darbu,	
izturību,	emocijām	!

Kad vakaram tavam neaust vairs rīts,
Kad mūžības gājiens tev iezvanīts,
Tad dvēsele brīva mūžībā iet,
Kur saule nekad vairs nenoriet.

Skumju brīdī esam kopā ar
Kaisas Pušpūres tuviniekiem, 
no viņas uz mūžu atvadoties.

            “Krastu” mājas kaimiņi

Kaut varētu šo smilšu sauju nemest,
Bet to vairs nevar, maijs bez tevis plauks.
Ņem mūsu mīlestību, lai tev nesalst,
Ņem siltus vārdus aukstā ceļā līdz.
  (J. Osmanis)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību
Aivara Blankveina tuviniekiem,

pavadot viņu mūžības ceļā. 

          JK “Suntaži” dziedātāji un diriģenti 

Paldies tev, māt, par tavām mīļām rokām,
Par silto pagalvi, ko tu man klāji,
Paldies tev, māt, par tavām stiprām rokām,
Par vārdiem labajiem, ar kuriem modināji.
(J. Osmanis)

Mūsu visdziļākā līdzjūtība
Sandrai Krūzei,

pavadot māmiņu pēdējā ceļā. 
   Kolēģi 

 Atstājiet mani šai vietā,
 Kur bērzi un vītoli plaukst,
 Kur pļavas izsmaržo rietā,
 Kur gājputni rudeņos sauks!
   (R. Urtāne)

Mūsu visdziļākā līdzjūtība Inārai,
pavadot brāli aizsaules ceļos. 

   JK “Suntaži” dziedātāji un diriģenti 

 Lēni mani iznesieti,
 Klusi vārtus aizveriet;
 Es nemūžam neatnākšu
 Jūs’ vārtiņus virināt.
  /Latviešu tautas dziesma/

Maija, esam kopā ar  Tevi,
brāli zemes klēpī guldot.

    Folkloras kopa SAULE


